Scripserat ad me in Junio R.P. Sebastianus Michałowski² Rector Collegii Varsaviensis Scholarum Piarum, libros, quos Excell.mus Dominus Praedecessor comparavit in Italia, una cum vectura Varsaviam usque constare 51# et nonnihil supra. Aureos 29 et scutum unum solvi iam Excell.mo D.no Praedecessori³, S.E. R.P. Michałowski pro iisdem reddidit 10#. Igitur solvendi restant 12#, hos S.E. solvere non gravetur ex stipendiis 1mi trimestri anni 1777, aut, quod mihi gratus foret, dimidium huius summae ex pensione 1mi trimestris, alterum dimidium ex pensione trimestris secundi. [40r] Nihil iam superest, nisi ut S.E. prope iminentis novi anni tempus faustum ac prosperum ex animo apprecer. Deus Opt. Max. velit S.E. ad gloriosam suam atque ecclesiae utilitatem ineuntis anni exordium felix, progressum feliciorum, felicissimum exitum benigne elargiri, Eamque uberrimis gratiae suae donis locupletare. Quod, ut ex sententia cedat, Divini Numinis opem ad aras implorare non desistam.

Commendo me gratiae, benevolentiae, et patrocinio supplicissime

Ill.mae, Excell.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae, Protectoris Clementissimi

servus obsequentissimus
Petrus Laschki mpp

Brunsbürgae⁴ 1776, die 24. Decembris

¹ The letter was not found among the documents of G.A. Archetti's nunciature.

² Sebastian (Wojciech) Michałowski SP.

³ Giuseppe Garampi.

⁴ Braniewo.

N. 1003

*Camaldolese hermits from Wigry to Giovanni Andrea Archetti**In Eremo Vigeniensi, 24 XII 1776*

A request to prevent another visitation of the Wigry priory by the vicar general, which would incur heavy expenses and produce unnecessary agitation for severing the bonds between the monastery and the congregation of Monte Corona.

Orig.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 128 f. 497r-v.

Excell.me Ill.me et Rev.me D.ne D.ne Protector Gratosissime

Vallati undique angustiiis, tamquam ad certum azylum confugimus ad clementissimam protectionem Excell.mae Ill.mae Dominationis V.rae. Accepimus etenim notitias, quod A.R.Pater Vicarius noster¹ pergens Cracovia Varsaviam, tandem Varsavia adventurus sit huc ad eremum Vigenensem, cuius adventus cum nobis maxime sit metuendus ex eo: quod notabiles causaret expensas praesentia eius, uti experti sumus recenter, dum tempore visitationis anno currente in hac eremo expeditae, plusquam ad 300 aureos eas causaverat. Eremus igitur haec, cum sit debitis passivis ad sex millia aureorum ascendentibus gravata (quod notum esse Excell.mae Dominationi V.rae non dubitamus) a suisque creditoribus continuo molestet, ac insuper segetes seminationis vernalis quae hoc anno in hisce partibus non creverunt omnino coemere cogatur, gravissimum ex praesentia et residentia A.R. Patris Vicarii pateret damnum, et non solum in temporalibus, sed etiam (quod maius est) in spiritualibus, nam nullam aliam adventus eius necessitatem extare noverimus, nisi propter excitandas turbationes et conspirationes contra A.R.P. Bernardum² delegatum a Supremis visitatorem faciendas, ac extorquendum a nobis consensum ad faciendam separationem a Monte Coronae. Imploramus itaque quam demissime clementiam Excell.mae Dominationis V.rae, ut eidem [497v] A.R. Patri Vicario prohibere dignet: ne se tranferat ad eremum Vigenensem. Et quamvis gratiam hanc ex sola misericordia nobis praestari posse minime dubitemus, attamen ut petitionem n.ram iustam esse probeamus, allegare leges nostras non abs re esse iudicavimus. [Pri]mo capitulum generale anni 1687 statuit § 1mo. Ut residentia ordinaria vicarii et assistentium sit in eremo Montis Argentini prope Cracovia. Item capitulum generale anni 1694 statuit § 3. Ne Tribunal Poloniae ultra necessitates in eremis comoret, ne exinde eremi gravent expensis. Iteratis cum magna fiducia humil-